
 

 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

  DETERMINAZIONE N. 134  

ORIGINALE  DATA 07/04/2022  

 

 

  

OGGETTO: 

SECONDO ADDENDUM CONTRATTUALE PER NUOVE DISPOSIZIONI 

CIRCA LE MODALITÀ DI FATTURAZIONE DA PARTE DEI 

RAGGRUPPAMENTI TEMPORANEI D'IMPRESA - SU  CONTRATTO PER 

IL SERVIZIO DI STAMPA. POSTALIZZAZIONE E NOTIFICA DEGLI ATTI 

PER LA RISCOSSIONE VOLONTARIA E COATTIVA DEGLI ENTI 

LOCALI TOSCANI A SEGUITO DI ACQUISIZIONE AL 100% DEL 

CAPITALE SOCIALE DI NEXIVE NETWORK SRL DA PARTE DI POSTE 

ITALIANE SPA - CIG QUADRO 7951154BD7 E CIG DERIVATO 

Z9130469DC -  PRESA D'ATTO   

 

 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  

 

 

Vista e richiamata la Determina del 2° settore 78 del 18.02.2022 con la quale si prendeva atto e si 

approvava l’appendice al contratto stipulato tra Anci Toscana e RTI NEXIVE NETWORK SRL 

(Allegato B) a seguito dell’acquisizione da parte della società Poste Italiane S.p.a del 100% del 

capitale sociale della Nexive Group s.r.l., titolare a sua volta del 100% del capitale sociale di 

Nexive Networ s.r.l. (già Nexive s.p.a.); CIG QUADRO 7951154BD7 CIG DERIVATO 

Z9130469DC; 

 

Considerato che in tale appendice sono regolate le nuove modalità operative di gestione dei servizi 

di stampa, postalizzazione e notifica degli atti per la riscossione volontaria e coattiva degli enti 

locali toscani per effetto del subentro a partire dal 1 ottobre 2021 di Poste Italiane S.p.a. a Nexive 

Network S.r.l. nel ruolo di mandataria  del RTI avente quali mandanti Nexive scarl , Consorzio 

Stabile Olimpo e SNEM. 

 

Visto e richiamato il nuovo Decreto del Direttore Generale di Anci Toscana n. 578 del 17.03.2022, 

ns. prot. 7615/2022 del 22.03.2022 (Allegato A), con il quale è stata approvata un ulteriore 

appendice al contratto in essere  (Allegato B) tra Anci Toscana e RTI Nexive Network srl e 

precisamente nuove disposizioni circa le modalità di fatturazione da parte dei Raggruppamenti 

temporanei d’Impresa. 

 



Pertanto si prende atto che le prossime fatturazioni ci perverranno dalle varie società che fanno 

parte del Raggruppamento d’Impresa per la parte di relativa competenza e precisamente da Nexive 

scarl – Consorzio Stabile Olimpo  e SNEM. 

 

Considerato che tali nuove modalità operative di gestione dei servizi si qualificano come modifiche 

contrattuali non sostanziali ai sensi dell’art. 311 co. 2 D.P.R. 207/2010 e non comportano variazioni 

all’importo contrattuale; 

 

Considerato che è opportuno prendere atto dell’operazione di acquisizione sopra indicata, 

mantenendo invariato quando disposto con determina del 2° settore n. 110 del 01/04/2021, CIG 

DERIVATO Z9130469DC; 

 

Visto il D.L. 221/2021 che proroga lo stato di emergenza da Covid-19 a tutto il 31/03/2022; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022/2024; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 13 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n° 50 del 29/03/2022 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per il triennio 2022/2024 e piano delle performance (P.D.O) 2022/2024. Approvazione”;  

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni riportate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo, di prendere atto del Decreto del Direttore Generale di Anci Toscana n. 578 del 

17.03.2022 (ns. protocollo n. 7615/2022 del  22/03/2022) con il quale è stata approvata una seconda 

appendice al contratto stipulato tra Anci Toscana e RTI NEXIVE NETWORK SRL a seguito 

dell’acquisizione da parte della società Poste Italiane S.p.a del 100% del capitale sociale della 

Nexive Group s.r.l., titolare a sua volta del 100% del capitale sociale di Nexive Networ s.r.l. (già 

Nexive s.p.a.), e precisamente nuove disposizioni circa le modalità di fatturazione da parte dei 

Raggruppamenti temporanei d’Impresa. 

 
Di mantenere invariate le disposizioni dettate con la determina del 2° settore n. 110 del 01/04/2021 
citata in premessa, volturando gli incarichi conferiti alla nuova società; 
 
Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento così come stabilito dal D. Lgs. 
33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet del Comune di Ponsacco; 
 
Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, in quanto Responsabile del Secondo Settore 
Finanziario, è la Dott.ssa Alessandra Biondi. 



  

 

 

  

 

 

  

 

 Il Responsabile 2° Settore  

    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 2° Settore  

          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


